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RÀNQUING DELS EMISSORS ESTRANGERS  2019 

Regne Unit i França encapçalen el rànquing d'emissors estrangers a la Comunitat 
Valenciana, en 2019 van decréixer els turistes amb origen al Regne Unit (-1,5%) i van 
créixer els turistes amb origen a França (7%). 
 
Respecte a 2018 pugen posicions en el rànquing Alemanya (1), Bèlgica (1), Suècia (1), 
Algèria (1), Polònia (2), Dinamarca (3), els EUA (1) i Àustria (2). 
 

Rànquing turistes amb destinació principal a la Comunitat Valenciana 
2019 

 TURISTES QUOTA 

 
 

Rànquing 2019 
Diferència 

posició 

TOTAL 9.566.566 100 -- -- 

Regne Unit 2.845.011 29,7 1 0 

França 1.646.223 17,2 2 0 

Alemanya 605.661 6,3 3 1 

Holanda 592.137 6,2 4 -1 

Bèlgica 538.790 5,6 5 1 

Itàlia 511.710 5,3 6 -1 

Suècia 360.487 3,8 7 1 

Noruega 341.448 3,6 8 -1 

Suïssa 265.713 2,8 9 0 

Irlanda 224.123 2,3 10 0 

Algèria 195.635 2,0 11 1 

Rússia 185.085 1,9 12 -1 

Portugal 130.118 1,4 13 0 

Polònia 115.104 1,2 14 2 

Dinamarca 90.700 0,9 15 3 

EUA 90.547 0,9 16 1 

Austria 83.101 0,9 17 2 

Finlàndia 81.048 0,8 18 -4 

Romania 60.623 0,6 19 -4 

Japó 29.764 0,3 n.d. n.d. 

Rep.Txeca 28.902 0,3           n.d. n.d. 

Xina 19.759 0,2 n.d. n.d. 

Islàndia 15.534 0,2 n.d. n.d. 

Altres 509.343 5,3 n.d. n.d. 
Font: Elaboració pròpia a partir de Frontur-Egatur de l’INE 

RÀNQUING DELS MERCATS EMISSORS ESTRANGERS 2019 
I LA SEUA DISTRIBUCIÓ PER PROVÍNCIES 
 
Font: elaborat per l’Àrea de Competitivitat (Turisme Comunitat Valenciana) a partir de 
Frontur-Egatur de l’INE i de la Encuesta de Ocupación Hotelera 
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Evolució 2019-18 dels turistes amb destinació principal a la Comunitat 
Valenciana i dels viatgers allotjats en establiments hotelers 

 

TURISTES 
DESTINACIÓ 
PRINCIPAL % 2019-18 

VIATGERS EN 
ESTABLIM. 
HOTELERS %  2019-18 

TOTAL 9.566.566 3,9 3.811.772 2,5 

Regne Unit 2.845.011 -1,5 1.134.798 -3,8 

França 1.646.223 7,0 296.572 6,8 

Alemanya 605.661 8,8 175.956 7,9 

Holanda 592.137 -8,8 227.058 -2,6 

Bèlgica 538.790 0,5 144.558 -3,1 

Itàlia 511.710 -4,0 288.283 4,8 

Suècia 360.487 34,7 55.293 -10,9 

Noruega 341.448 1,5 60.849 -7,3 

Suïssa 265.713 10,6 59.184 0,6 

Irlanda 224.123 -1,3 68.531 11,2 

Algèria 195.635 23,6 n.d. n.d. 

Rússia 185.085 -6,8 70.963 7,8 

Portugal 130.118 18,0 92.291 0,0 

Polònia 115.104 27,7 45.432 4,7 

Dinamarca 90.700 35,2 23.618 -13,0 

EUA 90.547 9,4 111.035 19,8 

Àustria 83.101 48,6 22.466 20,8 

Finlàndia 81.048 -19,1 26.070 0,1 

Romania 60.623 -38,5 n.d. n.d. 

Japó 29.764 91,6 52.827 24,8 

Rep. Txeca 28.902 42,8 15.970 30,0 

Xina 19.759 72,7 127.563 16,9 

Islàndia 15.534 -43,2 n.d. n.d. 

Altres 509.343 28,3 712.455 7,4 
Font: Elaboració pròpia a partir de Frontur-Egatur  i EOH de l’INE 
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ESTADA MITJANA I DESPESA MITJANA DIÀRIA 

Els emissors a major estada mitjana són Rússia, els països nòrdics, França, Alemanya i 
Bèlgica, tots superen els 10,5 dies. 
 
La major despesa mitjana diària ho realitzen els emissors algerià, rus i irlandés, amb unes 
estades mitjanes respectives de 7,9; 12,6 i 7 dies, respectivament.. 
 

Turistes, estada i despesa mitjana diària 2019 

 Turistes Estada mitjana 
Despesa 

mitjana diària2 

TOTAL CV 9.566.566 9,4 107,2 

Regne Unit 2.845.011 7,9 111,6 

França 1.646.223 12,0 68,0 

Holanda 592.137 9,0 112,9 

Alemanya 605.661 10,5 91,5 

Bèlgica 538.790 11,4 91,5 

Itàlia 511.710 5,5 114,3 

Noruega 341.448 11,4 108,4 

Suècia 360.487 10,9 107,9 

Irlanda 224.123 7,0 121,4 

Suïssa 265.713 9,2 98,9 

Algèria 195.635 7,9 183,3 

Rússia 185.085 12,6 124,1 
Font: Dades calibrades. Elaboració pròpia a partir de Frontur-Egatur de l’INE,  
dades provisionals 
 

 

Turistes, segons província de destinació principal 

Turistes per 
províncies Alacant Castelló València 

TOTAL 6.279.799 481.600 2.805.167 
Regne Unit 2.524.623 28.551 291.838 
França 685.867 286.315 674.042 
Holanda 298.115 13.963 280.059 
Alemanya 363.231 25.257 217.173 
Bèlgica 405.229 17.163 116.398 
Itàlia 82.404 13.945 415.361 
Noruega 312.926  n.d.  n.d. 
Suècia 340.739  n.d.  n.d. 
Irlanda 213.708  n.d.  n.d. 
Suïssa 129.445 n.d. 125.132 
Algeria 183.404  n.d.  n.d. 
Rússia 149.208  n.d. 33.706 

Font: Dades calibrades. Elaboració pròpia a partir de Frontur-Egatur de l’INE, 
 dades provisionals 
 

 

                                                           
2 Inclou despesa en origen i destinació 


